



Diário Oficial Eletrônico

Ano X - Edição Nº 2.283 | Aquidauana - MS | terça-feira, 5 de dezembro de 2023 - 5 Páginas

Lei Ordinária nº 2.307/2013

www.aquidauana.ms.gov.br

SUMÁRIO

PODER EXECUTIVO	1	EXTRATOS	5
LICITAÇÕES	1		

PODER EXECUTIVO

LICITAÇÕES

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 247/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 32/2023

RETIFICAÇÃO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS N.º 57/2023

O Município de Aquidauana/MS, por meio do Núcleo de Licitação e Contratos, considerando o princípio da autotutela, vem por meio deste retificar o erro material que pode ser observado na ata de registro de preços publicada na página 10 do DOEM número 2.278 (28/11/2023), onde por um lapso foi digitado errado e o CNPJ das empresas não foram descritos, sendo assim necessária a presente retificação da seguinte forma:

Na ata publicada onde se lê:

" **BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI** com sede na Rua Antônio Narcino Montenegro."

" **NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI** com sede na Rua 14 de julho."

Leia se e Acrescenta-se

" **BMZ COMERCIO DE ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI** inscrita no CNPJ 18.377.060/0001-93, com sede na Rua Antônio Narcino Montenegro."

" **NACIONAL COMERCIO DE EMBALAGENS EIRELI** inscrita no CNPJ 02.741.293/0001-93, com sede na Rua 14 de julho."

As demais disposições ficam inalteradas.

Aquidauana/MS, 05 de dezembro de 2023

Yuri Araújo Fernandes de Lima
Núcleo de Licitações e Contratos

Prefeito - **Odilon Ferraz Alves Ribeiro**
Vice-Prefeito - **Joaquim Passos Da Silva Neto**
Procurador Geral - **Heber Seba Queiroz**
Controlador Geral - **Edson Benicá**
Secretária Municipal de Administração – **Marluce Martins Garcia Luglio**
Secretário Municipal de Serviços Urbanos e Rurais **Marcio de Barros Albuquerque**
Secretário Municipal de Meio Ambiente - **Wanderley Dos Santos Mariano**
Secretário Municipal de Produção **Cipriano Mendes da Costa**
Secretária Municipal de Assistência Social - **Josilene Rodrigues Rosa**
Secretária Municipal de Saúde e Saneamento - **Patricia Patussi Nascimento Panachuki**
Secretária Municipal de Educação - **Wilsandra Aparecida De Lima Beda**
Secretário Municipal de Finanças - **Ernandes Peixoto de Miranda**
Secretário Municipal de Planejamento, Urbanismo e Obras Públicas - **Ronaldo Ângelo De Almeida**
Secretário Municipal de Cultura e Turismo - **Youssef Saliba**
Diretor da Agência de Comunicação - **Rosileny Ribeiro Leite**
Diretor da Fundação do Desporto - **Wellington Moresco**
Diretor Executivo do Procon - **Teodoro Nepomuceno Neto**
Diretor Presidente do AquidauaPrev - **Gilson Sebastião Menezes**
Diretor Departamento de Trânsito – **Flavio Gomes da Silva Filho**



Diário Oficial Eletrônico do Município
Aquidauana - MS

Telefone: (67) 3240-1450

E-mail: publicacao@aquidauana.ms.gov.br
www.aquidauana.ms.gov.br



 ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA CNPJ: 03.452.299/0001-03 Telefone: (67) 3240-1400 Endereço: Rua Luiz da Costa Gomes, 711 - Cidade Nova CEP: 79200-000 - Aquidauana	Pregão presencial 40/2023
	Nº Processo: 260/2023

OBJETO DO PROCESSO

POSSÍVEL AQUISIÇÃO FUTURA DE FORMA PARCELADA, DE ACORDO COM A NECESSIDADE, DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS À ALIMENTAÇÃO ESCOLAR DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE AQUIDAUANA/MS.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO E DE ADJUDICAÇÃO

Participante: L. SANTI

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
8	ARROZ - 5 KG	PRIMO PIATTO	PC	8.000,000R\$	20,37 R\$	162.960,00
14	BISCOITO DE AGUA E SAL	PICCININI	PC	6.000,000R\$	3,65 R\$	21.900,00
16	BISCOITO DE MAISENA 400G	PICCININI	PC	3.500,000R\$	3,55 R\$	12.425,00
21	CARNE DE FRANGO, filé de peito, tipo sassami, congelado	BELLO	KG	18.000,00R\$	14,60 R\$	262.800,00
45	MACARRÃO ESPAGUETE 500g -	SANTA FELICIDADE	PC	10.000,00R\$	3,15 R\$	31.500,00
46	MACARRÃO PARAFUSO 500g -	SANTA FELICIDADE	PC	6.000,000R\$	3,15 R\$	18.900,00
55	ÓLEO DE SOJA 900 ml - de soja, produto obtido do grão de soj	CONCORDIA	FRAS	6.000,000R\$	5,20 R\$	31.200,00
64	POLPA DE MORANGO 1 kg -	POLPA SUL	UN	2.000,000R\$	14,90 R\$	29.800,00
65	POLPA DE TOMATE 520g - tradicional, composto por	OL	UN	5.000,000R\$	3,90 R\$	19.500,00
70	SAL REFINADO 1kg	CRISTAL OURO	KG	1.000,000R\$	1,60 R\$	1.600,00
74	VINAGRE DE MAÇÃ 750 ml -	CHEMIM	UN	1.000,000R\$	4,90 R\$	4.900,00
					Total do Participante: R\$	597.485,00

Participante: M C ROCHA EIRELI

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
6	ALHO BRANCO	CEASA	KG	3.000,000R\$	14,50 R\$	43.500,00
18	CARNE BOVINA CHARQUEADA - 500 gramas	FORTE ALIANA	PC	7.000,000R\$	13,99 R\$	97.930,00
29	FARINHA DE AVEIA 1kg. - especial, tipo 1, isentos de	guapor	UN	1.300,000R\$	12,00 R\$	15.600,00
32	FEIJÃO CARIOQUINHA 1kg	BEM TE VI	PC	12.000,00R\$	5,45 R\$	65.400,00
35	FÍGADO -	BJ	KG	4.000,000R\$	8,04 R\$	32.160,00
39	IOGURTE - NATURAL E INTEGRAL 900ml.	CAMBY	UN	8.000,000R\$	4,79 R\$	38.320,00
41	LEITE DE VACA - líquido, integral, 3,0% de gordura, pasteur	MANA	UN	10.000,00R\$	4,00 R\$	40.000,00
52	MILHO PARA PIPOCA (500g)	GUAPOR	PC	2.000,000R\$	3,68 R\$	7.360,00
60	PEIXE FILÉ DE TILÁPIA -	CATALAN	KG	6.000,000R\$	33,00 R\$	198.000,00
					Total do Participante: R\$	538.270,00





Participante: COMERCIAL K & D LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
4	AÇUCAR CRISTAL-	SONORA	PC	3.500,000R\$	7,20R\$	25.200,00
15	BISCOITO DOCE - TIPO ROSQUINHA	DALLAS	PC	5.000,000R\$	3,45R\$	17.250,00
57	PÃO DE FORMA	SB DO TRIGO	PC	4.500,000R\$	6,15R\$	27.675,00
					Total do Participante:	R\$ 70.125,00

Participante: WBI REPRESENTACAO COMERCIAL LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
25	CHOCOLATE 50% CACAU 1KG - MISTURA PARA PREPARO DE CHOCOLATE	MAVALERIO	PC	2.000,000R\$	18,50R\$	37.000,00
28	ERVILHA EM CONSERVA (1,7kg de peso drenado ou 2,6kg líquido)	BONARE	LATA	500,000 R\$	28,46R\$	14.230,00
36	FÓRMULA INFANTIL - Nestogeno 1	NESTOGENO	UN	2.000,000R\$	31,90R\$	63.800,00
37	FÓRMULA INFANTIL - Nestogeno 2	NESTOGENO	UN	2.000,000R\$	29,90R\$	59.800,00
53	MILHO VERDE EM CONSERVA 2Kg -	BONARE	LATA	1.300,000R\$	26,90R\$	34.970,00
					Total do Participante:	R\$ 209.800,00

Participante: V4 COMERCIO DE ALIMENTOS LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
7	AMIDO DE MILHO-	GUAPOR	UN	500,000 R\$	3,69R\$	1.845,00
9	ARROZ INTEGRAL 1KG - LONGO, FINO TIPO I INTEGRAL.	URBANO	PC	3.000,000R\$	6,08R\$	18.240,00
26	COLORÍFICO 500g -	GUAPOR	PC	2.000,000R\$	4,69R\$	9.380,00
30	FARINHA DE MANDIOCA 500g	MONSIL	PC	3.000,000R\$	2,84R\$	8.520,00
34	FERMENTO QUÍMICO EM PÓ 250g -	TRISANTI	UN	2.500,000R\$	5,94R\$	14.850,00
38	FUBÁ DE MILHO 500g	RIO	KG	3.000,000R\$	1,79R\$	5.370,00
43	LEITE UHT ZERO LACTOSE 1 LITRO -	ITALAC	LIT	2.000,000R\$	4,96R\$	9.920,00
48	MANDIOCA Kg -	DM	KG	4.000,000R\$	5,39R\$	21.560,00
54	NATA - Creme de leite pasteurizado. Fabricada a partir de ma	TIROL	UN	600,000 R\$	11,89R\$	7.134,00
66	POLPA DE UVA 1 kg -	PURA POLPA	UN	2.000,000R\$	14,14R\$	28.280,00
67	POLVILHO AZEDO 500g	MATUTO	UN	2.000,000R\$	4,51R\$	9.020,00
68	POLVILHO DOCE 500g -	MATUTO	PC	2.000,000R\$	3,91R\$	7.820,00
					Total do Participante:	R\$ 141.939,00

Participante: IRMAOS CARDOSO LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
1	ABACAXI HAVAI kg -	CARDOSO	KG	4.500,000R\$	3,49R\$	15.705,00
2	ABÓBORA- Cabotiã	CARDOSO	KG	4.500,000R\$	3,00R\$	13.500,00
3	ABOBRINHA - Menina	CARDOSO	KG	4.500,000R\$	3,60R\$	16.200,00
5	ALFACE - crespa, em pé, de 1ª qualidade, in natura, tamanho	CARDOSO	PÉ	3.000,000R\$	2,97R\$	8.910,00





Página: 3 / 4

10	BANANA NANICA	CARDOSO	KG	6.000,000R\$	3,60R\$	21.600,00
11	BATATA DOCE	CARDOSO	KG	5.000,000R\$	3,10R\$	15.500,00
12	BATATA INGLESA	CARDOSO	KG	6.000,000R\$	3,33R\$	19.980,00
13	BETERRABA	CARDOSO	KG	5.000,000R\$	3,20R\$	16.000,00
17	BROCOLIS -	CARDOSO	PÉ	2.500,000R\$	5,39R\$	13.475,00
22	CEBOLA	CARDOSO	KG	5.000,000R\$	4,00R\$	20.000,00
23	CENOURA	CARDOSO	KG	6.000,000R\$	3,30R\$	19.800,00
27	COUVE -	CARDOSO	MAÇO	2.000,000R\$	3,15R\$	6.300,00
40	LARANJA PÊRA Kg -	CARDOSO	KG	8.000,000R\$	2,60R\$	20.800,00
44	MAÇÃ Fuji	FISCHER	KG	7.000,000R\$	5,99R\$	41.930,00
47	MAMÃO Formosa	CARDOSO	KG	5.000,000R\$	5,40R\$	27.000,00
50	MELANCIA Kg -	CARDOSO	KG	5.000,000R\$	2,80R\$	14.000,00
51	MELÃO Kg -	CARDOSO	KG	4.000,000R\$	4,40R\$	17.600,00
56	OVO de galinha 30 unidades. - classe A, branco ou de cor	CAMVA	UN	3.500,000R\$	12,90R\$	45.150,00
61	PERA Williams, de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloraç	CARDOSO	KG	4.500,000R\$	8,80R\$	39.600,00
69	REPOLHO VERDE	CARDOSO	KG	4.500,000R\$	2,50R\$	11.250,00
71	TANGERINA TIPO PONCÃ Kg -	CARDOSO	KG	6.000,000R\$	4,90R\$	29.400,00
72	TOMATE, tipo salada.	CARDOSO	KG	7.000,000R\$	4,67R\$	32.690,00
73	UVA - RUBI de 1ª qualidade, in natura, tamanho e coloração u	CARDOSO	KG	4.000,000R\$	9,89R\$	39.560,00

Total do Participante: R\$ 505.950,00**Participante: CASA CARNE PANTANEIRA LTDA**

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
19	CARNE BOVINA EM CUBOS (Acém ou Miolo da Paleta) -	ESTRELA	KG	7.500,000R\$	19,88R\$	149.100,00
20	CARNE BOVINA MOÍDA (Acém ou Miolo da Paleta) -	PANTANEIRA	KG	24.000,00R\$	18,88R\$	453.120,00

Total do Participante: R\$ 602.220,00**Participante: 46.835.171 FERNANDA MOURA FERNANDES**

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
58	PÃO FRANCÊS Kg -	PRÓPRIO	KG	9.000,000R\$	11,18R\$	100.620,00
59	PÃO Tipo HOT DOG.	PRÓPRIO	UN	8.000,000R\$	0,85R\$	6.800,00

Total do Participante: R\$ 107.420,00**Participante: MERCADO SÃO RAFAEL EIRELI-EPP**

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
33	FERMENTO BIOLÓGICO 10g -	APTI	SC	2.000,000R\$	1,09R\$	2.180,00
49	MANTEIGA 500g	CAMBY	UN	5.000,000R\$	21,77R\$	108.850,00

Total do Participante: R\$ 111.030,00



Participante: BLK COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTICIOS LTDA

Nº	Descrição	Marca	Unidade	Quant.	Valor Unitário	Valor Total
24	CHÁ MATE	PALMITAL	CAIX	3.000,000R\$	2,62 R\$	7.860,00
31	FARINHA DE TRIGO 1kg	PRIMOR	KG	5.000,000R\$	3,21 R\$	16.050,00
42	LEITE EM PÓ INTEGRAL 400g -	ITALAC	UN	4.000,000R\$	13,99 R\$	55.960,00
62	POLPA DE ABACAXI 1 kg -	INCONFRUT	UN	2.000,000R\$	9,36 R\$	18.720,00
63	POLPA DE ACEROLA 1 kg -	INCONFRUT	UN	2.000,000R\$	9,36 R\$	18.720,00
Total do Participante:					R\$	117.310,00
Total Geral:					R\$	3.001.549,00

O(a) Pregoeiro(a) ADJUDICA os itens acima aos seus respectivos vencedores e valores

Aline Aparecida Cardoso Valério

PREGOEIRO

EXTRATOS

EXTRATO DE DISTRATO DE CONTRATO POR PRAZO DETERMINADO Nº 752/2023 – SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO

DISTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA–MS/SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE E SANEAMENTO.

DISTRATADO(A): JONATHAN MARTINS

DISTRATO FORMALIZADO EM: 21/11/2023

ASSINATURAS: ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PATRICIA PATUSSI NASCIMENTO PANACHUKI E JONATHAN MARTINS.

